Dic diuisio p̄missa sedo sci-
endū est. qꝫ diuisio entis re-
spectu vniuers eiusdē entis
in actu et potentia. qꝫ scz ens dicit
actu ab actuali existētia. ens autē in
potētia quia solū est in potētia et in
causis suis: potest triplic accipi fm
triplicē modū potētiae noīate. Si
em loquamur de actu respectu po-
tētiae actiua et respectu sui p̄ncipij. p-
ductiu. sic dico qꝫ diuisio entis in
actu et potentia est realis: et duorum
realium realit differentiū. qꝫ actiua
nullus actus nec aliqua res pducti-
ua est suūp̄ius. et sic rosa realiter dif-
fert a potētia sua actiua. pductiua.
Si autē loquamur de potētia passi-
ua qua actus dicit possiblitas: sic dicen-
dū est qꝫ etiam potētia passiua que
est ad aliquē actu. et actus ad quē
est dicunt realiter differre. quia im-
possibile est idem fm idem formalis-
ter simul esse in potētia et in actu. et
iterum quia nihil stat cum exposito
suo formaliter simul. sed potētia ad
actu stat formaliter simul cū op-
posito actus. sicut potētia ad albe-

dinem stat cuz nigredine actuali. Et
hoc modo actualis existētia rose in
vere differt realiter ab existētia po-
tentie passiue que existit in humore
terre in heme. Si autē accipiāt po-
tentia tertio modo. scz p̄ non repu-
gnantia vel pro coherentia terminoꝫ
rum qđ idem est. sic talis possibili-
tas no dicit nisi exclusionē impossibi-
litas. que circumscrip̄ta potentia
actiua vel passiua nō est aliqua res
in rerum natura. Et sic accipiendo
diuisio entis in actu et potentia
ab hac possibilitate dicta nō est
diuisio duorum diuersorum realiter.
nec est diuisio realis. Verū est autē
qꝫ quelibet alia potētia. scz acti-
ua et passiua includit possibilates
no repugnatiā terminoz. Et ideo
cū realiter nihil sit aliud diuersum
ab illis ut est in illis et ad illa redu-
cis: tunc iudicandū est de ea sicut d
alīs duabus potētias. scz actiua et
passiua. Si autē accipiāt diuisio en-
tis tertio mō. s. q intelligat diuisio
ens in actu et potentia: sic qꝫ eadem
res actu existētia diuidatur in actu
rōne sue existētia p̄ denominatōem
intrinsecā. et in potentiam rōe possi-
bilitatis quam habet ad essendum
respectu sui p̄ncipij productiu et co-
seruatui simul quale pductiu est
sol respectu lucis in aere. vel respectu
p̄ncipij productiu q̄uis nō serua-
tiui sicut est faber respectu cultelli.
Primū em̄ pductiu est causa in fie-
ri et seruans in esse sicut sol. Secū-
dum autē pductiu solū in fieri cau-
sa est: sicut faber. Sic dicendū est qꝫ
talies diuisio non est in diuersas res
sed eiusdē rei a seip̄a. put̄ consideratur
diuersimode. quia prout accipit fm
illud qđ est quantū ad actualē exi-
stētia suam. p̄p̄ia sumitur actualē
tas eius. Quantū autē ad potentia
eius actiua vel passiua que est